



30.4.2002

Kauppa- ja teollisuusministeriö
Patentti- ja rekisterihallitus

PATENTTI- JA REKISTERIHALLITUKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2001

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Patentti- ja rekisterihallituksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2001 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä kauppa- ja teollisuusministeriölle että Patentti- ja rekisterihallitukselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Hilikka Sirén ja valvonut tarkastuspäällikkö Markku Heikkinen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti, ja se on kohdistunut Patentti- ja rekisterihallituksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta osiltaan oikein laaditut. Kirjanpidon tarkastusta on kohdennettu riskianalyysiin perustuen.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Kirjanpidon perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna.

Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot ja näiden perustana oleva laskentatoimi

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä sen perustana olevaa laskentatoimintaa on tarkastettu rajatusti. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tietojen oikeellisuuteen olennaisuus huomioon ottaen ja kohdistunut tilinpäätöksessä esitettyihin tuottavuus- ja taloudellisuustietoihin, koko viraston maksullista toimintaa koskevaan kustannusvastaavuuslaskelmaan sekä yhdistysrekisteristä esitettyyn kustannusvastaavuuslaskelmaan.

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitettyjen tietojen riittävyttä on arvioitu kokonaisuutena.

Tarkastetut tuloksellisuustiedot ja kustannusvastaavuuslaskelmat on tarkastuksessa todettu luotettaviksi.

Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä.

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien perustana olevan laskentatoimen tarkastus on kohdistunut tilinpäätöksessä esitettyjen tuottavuus- ja taloudellisuustietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien perustana olevaan kustannuslaskentaan.

Tarkastetuilla alueilla laskentatoimintaa voidaan pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu laskentatoimen ja tilinpäätöstarkastuksen yhteydessä sekä hankintatoimen ohjeistuksen tarkastuksen yhteydessä.

Tarkastuksen yhteydessä on tuotu esiin joitakin sisäisen valvonnan tarkentamista koskevia suosituksia. Tarkastetuilla alueilla voidaan

kuitenkin katsoa sisäisen valvonnan olevan asianmukaisesti järjestetty.

Taloussäännön ja sisäisen tarkastuksen ohjesäännön laatiminen talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla tulee saattaa valmiiksi.

Valtionsyyttäjä on katsonut 14.5.2001 ratkaisussaan, ettei syytteen nostamiseen oikeuttavaa näyttöä ollut asiassa, jossa Patentti- ja rekisterihallituksen uusien toimitilojen vuokraamisen yhteydessä oli epäilty maksetun lahjus.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja

Hilkka Sirén

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Kauppa- ja teollisuusministeriön kansliapäällikkö
Patentti- ja rekisterihallituksen pääjohtaja
Patentti- ja rekisterihallituksen johtokunnan jäsenet
Valtiokonttori